
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  ( П р о е к т )                                                                                                                                 

 
 
Об отмене решений  Думы 
Парфинского муниципального 
района 

 

принято Думой муниципального района     апреля 2021года 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 5 Федерального закона от 

29.06.2012 № 97-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации и статью 26 Федерального закона 

«О банках и банковской деятельности» 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Отменить с 1 января 2021 года решения Думы Парфинского 

муниципального района: 

 от 17.11.2005 № 22 «О системе налогообложения в виде единого налога 

на вмененный доход для отдельных видов деятельности»; 

 от 24.10.2007 № 212 «О внесении изменений в Положение о системе 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход»; 

от 29.10.2008 № 306 «О внесении изменений в Положение о системе 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход»; 

от 28.01.2009 № 336 «О внесении изменений в Положение о системе 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход»; 

от 29.04.2009 № 351 «О внесении изменений в Положение о системе 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход»; 

от 30.11.2010 № 9 «О внесении изменений в Положение о системе 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход»; 

от 28.09.2011 № 72 «О внесении изменений в Положение о системе 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход»; 

от 29.11.2012 № 140 «О внесении изменений в Положение о системе 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход»; 

от 30.11.2016 № 84 «О внесении изменений в Положение о системе 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход»; 

от 25.10.2017 № 124 «О внесении изменений в Положение о системе 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход»; 

от 27.05.2020 № 240 «О внесении изменений в Положение о системе 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход». 

consultantplus://offline/ref=AC817E4044D53178FE90F5860715FCD7E4DE96FE5B9370D70F99C5C97B47F07C87F1A57AD1FFB2C313b6M


 

 
 

 

 

2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».  
 
Проект подготовила и завизировала: 
Председатель комитета финансов 
Администрации муниципального района                           Е. В. Шмелева 
Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 13.04.2021 по 19.04.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

             проекта решения Думы муниципального района      

                                        от                         №        
                                                                                  (вид документа) 

«Об отмене решений  Думы Парфинского муниципального района» 
 

Дата 
поступления на 
согласование, 

подпись 

Наименование должности, инициалы и 
фамилия руководителя, с  

которым согласуется проект  
документа 

Дата и номер  
документа, 

 подтверждающего 
согласование или  

дата согласования, 
подпись 

 Зам. Главы  администрации,                                                         
председатель комитета 
экономического развития, сельского 
хозяйства 
и природопользования 
Администрации муниципального 
района                                                                
Л.И. Иванова 

 

 Начальник юридического отдела 

правовой и кадровой работы 

управления делами Администрации 

муниципального района  

И.В. Кучерова 

 

 Председатель Контрольно-счетной 

палаты муниципального района 

Е. В. Сорокина 

 

 Межрайонная ИФНС России № 2 по 
Новгородской области (по 
согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 

               решения Думы муниципального района от                     №        
                                                                                  (вид документа) 

«Об отмене решений  Думы Парфинского муниципального района» 
 

№ п/п 
Наименование адресата (должностное лицо, 

структурное подразделение, орган 
исполнительной власти области и др.) 

Количество 
экземпляров 

1. Администрация муниципального района  1 

2. Дума муниципального района 1 

3. комитет финансов Администрации 

муниципального района 

1 

4. Контрольно-счетная 

палата муниципального района                                        

1 

5. Межрайонная ИФНС России по 

Новгородской области  

1 

Итого  5 

       

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

к проекту решения Думы Парфинского муниципального района 

«Об отмене решений  Думы Парфинского муниципального района» 

от  28 апреля 2021 года 

 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 5 Федерального закона от 

29.06.2012 № 97-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации и статью 26 Федерального закона 

«О банках и банковской деятельности»» положения главы 26.3 «Система 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности» части второй Налогового кодекса Российской 

Федерации не применяются с 1 января 2021 в связи с этим предлагается 

отменить решения Думы Парфинского муниципального района которыми 

введена в действие система налогообложения в виде единого налога на 

вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории 

муниципального района. 

 

 
Председатель комитета финансов 
Администрации муниципального района                           Е. В. Шмелева 
 

 

consultantplus://offline/ref=AC817E4044D53178FE90F5860715FCD7E4DE96FE5B9370D70F99C5C97B47F07C87F1A57AD1FFB2C313b6M
consultantplus://offline/ref=C5B03FEA7AF48235A3696AF67A7DB9942C81A4D03B5678F61AB78A556BE616238F3BD9AB739FD08F0071811186CFC2063578C64E59BA0203IBX3L

	Дума муниципального района
	1. Отменить с 1 января 2021 года решения Думы Парфинского муниципального района:
	2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
	«Об отмене решений  Думы Парфинского муниципального района»

